
UCHWAŁA NR XIX/60/2025 
RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/23/2023 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Kościerskiego. 

Na podstawie art. 3e ust. 10 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu 
Kościerskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 3990) 

 
Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Statucie Młodzieżowej Rady Powiatu Kościerskiego, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XLIX/23/2023 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Powiatu Kościerskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) stałą współpracę z młodzieżą zamieszkującą teren powiatu, Radą Powiatu, organizacjami 
pozarządowymi, a także innymi podmiotami, których cel działania jest zgodny z zadaniami Rady,”; 

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Prezydium Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady, 

2) Wiceprzewodniczący Rady, 

3) Sekretarz Rady.”; 

3) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Rada wybiera ze swego grona członków Prezydium bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym.”; 

4) w § 5 ust. 5 uchyla się pkt 5; 

5) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Członek Prezydium Rady może zostać odwołany bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Rady, w głosowaniu jawnym, na wniosek co najmniej pięciu Radnych złożony na 
co najmniej 14 dni przed najbliższym posiedzeniem, z powodu: 

1) uchylania się od obowiązków, 

2) nieodpowiedniego zachowania.”; 

6) w § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Wiceprzewodniczący Rady wykonuje zadania powierzone przez Przewodniczącego Rady.”; 

7) w § 5 uchyla się ust. 11; 

8) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Sesje zwoływane są przez Przewodniczącego Rady lub przez Wiceprzewodniczącego Rady. Radni 
otrzymują porządek obrad najbliższej sesji co najmniej 7 dni przed sesją. Pierwszą sesję zwołuje 
Przewodniczący Rady Powiatu Kościerskiego.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A856578-B971-4171-8B93-2F94D4FB80CF. Podpisany Strona 1



 
 

9) w § 12 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W przypadku braku osoby, o której mowa w ust. 4, Zarząd zarządza wybory uzupełniające w tym 
okręgu. Jeśli do końca kadencji pozostało mniej niż trzy miesiące nie przeprowadza się wyborów 
uzupełniających.”; 

10) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku nieobsadzenia mandatów przez uczniów szkół ponadpodstawowych w danym okręgu, 
mandaty przypadają kolejno kandydatom z największą liczbą głosów z list rezerwowych, o których mowa 
w § 8 ust. 7. W przypadku braku kandydatów z list rezerwowych przeprowadza się wybory uzupełniające, 
do momentu uzyskania wymaganej, zgodnie z § 9 ust. 7 Statutu, liczby radnych. Wybory uzupełniające 
przeprowadza się zgodnie z zasadami wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu Kościerskiego.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i ma zastosowanie do kadencji Młodzieżowej Rady Powiatu Kościerskiego następujących 
po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Modrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A856578-B971-4171-8B93-2F94D4FB80CF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 3e ust. 10 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
Rada powiatu, tworząc młodzieżową radę powiatu, nadaje jej statut określający w szczególności zasady 
działania młodzieżowej rady powiatu, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu 
i odwołania członka młodzieżowej rady powiatu. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 
 
Na podstawie § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Kościerskiego zmiany Statutu dokonywane są 
przez Radę Powiatu w formie uchwały. 
 
Zmiana uchwały wynika z potrzeby dostosowania niektórych zapisów dotyczących działalności 
Młodzieżowej Rady Powiatu. Proponowane zmiany mają na celu usprawnienie jej funkcjonowania oraz 
dostosowanie struktury do aktualnych potrzeb i oczekiwań członków Młodzieżowej Rady Powiatu 
Kościerskiego.  
 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A856578-B971-4171-8B93-2F94D4FB80CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/60/2025 RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 6


	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 10


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


